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Referencia: 19/2023/SUB_CONV
Procedimiento: Elaboración, gestión de la convocatoria y concesión de subvenciones

Interesado:
 

Asunto
Convocatoria de ayudas individuales para financiar el transporte alternativo para 
personas con discapacidad física mediante la utilización de bono-taxi para el año 
2023.

El Consejo de Administración del Servicio de Movilidad y Transportes, en sesión ordinaria 

celebrada el 11 de diciembre de 2023, adoptó el siguiente ACUERDO: 

“1º.- Conceder la ayuda individual para financiar el transporte alternativo para 

personas con discapacidad mediante la utilización de Bono Taxi de la convocatoria de 

2023 a los 142 solicitantes que se detalla a continuación con el número de bonos 

concedidos y numeración asignada:

DATOS DEL SOLICITANTE BONOS

nº APELLIDOS NOMBRE DNI CONCEDIDOS DE A

1 ***** ****** ******** 72213248X 16 1 16

2 ***** ****** ******** 12905302W 16 17 32

3 ***** ****** ******** 12867393C 36 33 68

4 ***** ****** ******** 71256108S 10 69 78

5 ***** ****** ******** 14891768G 12 79 90

6 ***** ****** ******** 71566537J 16 91 106

7 ***** ****** ******** 13160567J 10 107 116

8 ***** ****** ******** 71241298V 16 117 132

9 ***** ****** ******** 13279606G 8 133 140
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10 ***** ****** ******** 13135584P 52 141 192

11 ***** ****** ******** 12908529D 48 193 240

12 ***** ****** ******** 71281355P 65 241 305

13 ***** ****** ******** 11553884H 31 306 336

14 ***** ****** ******** 16032799M 16 337 352

15 ***** ****** ******** Y2825446W 23 353 375

16 ***** ****** ******** 13050556B 16 376 391

17 ***** ****** ******** 71235861P 26 392 417

18 ***** ****** ******** 71829310B 29 418 446

19 ***** ****** ******** 13304942V 52 447 498

20 ***** ****** ******** 12925309E 16 499 514

21 ***** ****** ******** 13128937P 26 515 540

22 ***** ****** ******** 13093076G 65 541 605

23 ***** ****** ******** 13043742M 8 606 613

24 ***** ****** ******** 13046412F 65 614 678

25 ***** ****** ******** 71291209H 4 679 682

26 ***** ****** ******** 71791541P 52 683 734

27 ***** ****** ******** 13041191F 65 735 799

28 ***** ****** ******** 13041441G 52 800 851

29 ***** ****** ******** 06453706K 52 852 903

30 ***** ****** ******** 12747496E 16 904 919

31 ***** ****** ******** 13116638Z 10 920 929

32 ***** ****** ******** 13101832C 52 930 981

33 ***** ****** ******** 13088527D 65 982 1.046
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34 ***** ****** ******** 13088220R 65 1.047 1.111

35 ***** ****** ******** 13088526P 65 1.112 1.176

36 ***** ****** ******** 13160734L 26 1.177 1.202

37 ***** ****** ******** 13271716A 100 1.203 1.302

38 ***** ****** ******** 10078301T 16 1.303 1.318

39 ***** ****** ******** 12892912D 52 1.319 1.370

40 ***** ****** ******** 13110977B 2 1.371 1.372

41 ***** ****** ******** 13042869Y 52 1.373 1.424

42 ***** ****** ******** 13227675F 65 1.425 1.489

43 ***** ****** ******** 44673761X 9 1.490 1.498

44 ***** ****** ******** 13131125B 65 1.499 1.563

45 ***** ****** ******** 72025482Q 4 1.564 1.567

46 ***** ****** ******** 12868193S 18 1.568 1.585

47 ***** ****** ******** 71272255Q 52 1.586 1.637

48 ***** ****** ******** 71272256V 52 1.638 1.689

49 ***** ****** ******** 71266105F 26 1.690 1.715

50 ***** ****** ******** 13159575X 8 1.716 1.723

51 ***** ****** ******** 13139573H 65 1.724 1.788

52 ***** ****** ******** 13082881K 52 1.789 1.840

53 ***** ****** ******** 71302525H 2 1.841 1.842

54 ***** ****** ******** 72568183D 65 1.843 1.907

55 ***** ****** ******** 71297742L 50 1.908 1.957

56 ***** ****** ******** 13012976J 6 1.958 1.963

57 ***** ****** ******** 71707085P 65 1.964 2.028
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58 ***** ****** ******** 13253792L 16 2.029 2.044

59 ***** ****** ******** 13095908F 16 2.045 2.060

60 ***** ****** ******** 71288990F 10 2.061 2.070

61 ***** ****** ******** 13144842C 16 2.071 2.086

62 ***** ****** ******** 13044875B 26 2.087 2.112

63 ***** ****** ******** 13130626H 17 2.113 2.129

64 ***** ****** ******** 71283728N 33 2.130 2.162

65 ***** ****** ******** 13174133D 100 2.163 2.262

66 ***** ****** ******** 13123719B 16 2.263 2.278

67 ***** ****** ******** 71247871N 52 2.279 2.330

68 ***** ****** ******** 37550440L 52 2.331 2.382

69 ***** ****** ******** 13114935J 10 2.383 2.392

70 ***** ****** ******** 37719193K 52 2.393 2.444

71 ***** ****** ******** 12869010G 52 2.445 2.496

72 ***** ****** ******** 13055984B 26 2.497 2.522

73 ***** ****** ******** 03048393L 39 2.523 2.561

74 ***** ****** ******** 17422046Y 8 2.562 2.569

75 ***** ****** ******** 13158676P 10 2.570 2.579

76 ***** ****** ******** 72322405D 65 2.580 2.644

77 ***** ****** ******** 13265698B 65 2.645 2.709

78 ***** ****** ******** 13104930J 20 2.710 2.729

79 ***** ****** ******** 13125709T 16 2.730 2.745

80 ***** ****** ******** 13030812R 16 2.746 2.761

81 ***** ****** ******** X8638658L 50 2.762 2.811
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82 ***** ****** ******** 71705392V 33 2.812 2.844

83 ***** ****** ******** 13021771E 100 2.845 2.944

84 ***** ****** ******** 71249863A 26 2.945 2.970

85 ***** ****** ******** 12634296M 52 2.971 3.022

86 ***** ****** ******** 71482078X 20 3.023 3.042

87 ***** ****** ******** 71482077D 20 3.043 3.062

88 ***** ****** ******** 13880091M 100 3.063 3.162

89 ***** ****** ******** 71794348D 50 3.163 3.212

90 ***** ****** ******** 13010335V 33 3.213 3.245

91 ***** ****** ******** 13125231M 20 3.246 3.265

92 ***** ****** ******** 12913466R 52 3.266 3.317

93 ***** ****** ******** 13145943V 80 3.318 3.397

94 ***** ****** ******** 10072952X 50 3.398 3.447

95 ***** ****** ******** 13096184F 18 3.448 3.465

96 ***** ****** ******** 13064827E 52 3.466 3.517

97 ***** ****** ******** 13136533Z 6 3.518 3.523

98 ***** ****** ******** 13103478X 50 3.524 3.573

99 ***** ****** ******** 13131402N 100 3.574 3.673

100 ***** ****** ******** 71794038K 65 3.674 3.738

101 ***** ****** ******** 13135041V 50 3.739 3.788

102 ***** ****** ******** 71311502W 65 3.789 3.853

103 ***** ****** ******** 13140037E 50 3.854 3.903

104 ***** ****** ******** 12864914W 20 3.904 3.923

105 ***** ****** ******** 71285191A 100 3.924 4.023
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106 ***** ****** ******** 71235464W 18 4.024 4.041

107 ***** ****** ******** 71258069K 16 4.042 4.057

108 ***** ****** ******** 72896501W 65 4.058 4.122

109 ***** ****** ******** 13001061N 7 4.123 4.129

110 ***** ****** ******** 71363223L 40 4.130 4.169

111 ***** ****** ******** 71301870F 80 4.170 4.249

112 ***** ****** ******** 04517031S 52 4.250 4.301

113 ***** ****** ******** 11923660T 50 4.302 4.351

114 ***** ****** ******** 71295078T 50 4.352 4.401

115 ***** ****** ******** 12874715M 20 4.402 4.421

116 ***** ****** ******** 72321567E 80 4.422 4.501

117 ***** ****** ******** Y9214359K 100 4.502 4.601

118 ***** ****** ******** 13127874A 3 4.602 4.604

119 ***** ****** ******** 12864504Y 16 4.605 4.620

120 ***** ****** ******** 38033100R 10 4.621 4.630

121 ***** ****** ******** 71249860T 18 4.631 4.648

122 ***** ****** ******** 11647024P 65 4.649 4.713

123 ***** ****** ******** 13105180X 20 4.714 4.733

124 ***** ****** ******** 12901572K 16 4.734 4.749

125 ***** ****** ******** 13091735C 26 4.750 4.775

126 ***** ****** ******** 13061444C 65 4.776 4.840

127 ***** ****** ******** 71291454X 5 4.841 4.845

128 ***** ****** ******** 13112707Q 65 4.846 4.910

129 ***** ****** ******** 13027282J 8 4.911 4.918
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130 ***** ****** ******** 71291001V 50 4.919 4.968

131 ***** ****** ******** 13138587K 33 4.969 5.001

132 ***** ****** ******** 13033411R 16 5.002 5.017

133 ***** ****** ******** 04516889B 10 5.018 5.027

134 ***** ****** ******** 71114044E 52 5.028 5.079

135 ***** ****** ******** 71274842G 16 5.080 5.095

136 ***** ****** ******** 13142221K 10 5.096 5.105

137 ***** ****** ******** 13146259B 65 5.106 5.170

138 ***** ****** ******** 13037002G 52 5.171 5.222

139 ***** ****** ******** 13156714R 80 5.223 5.302

140 ***** ****** ******** 13006532D 11 5.303 5.313

141 ***** ****** ******** 71264130X 52 5.314 5.365

142 ***** ****** ******** 13012446N 52 5.366 5.417

2º.- Denegar la ayuda individual para financiar el transporte alternativo para personas con 

discapacidad mediante la utilización de Bono Taxi de la convocatoria de 2023 a los 35 solicitantes 

que se detalla a continuación por los motivos indicados:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO

1 ***** ****** ******** 00630765J No haber usado ningún bono de la convocatoria 
anterior

2 ***** ****** ******** 12563382T No haber usado ningún bono de la convocatoria 
anterior

3 ***** ****** ******** 12677237M Solicitud presentada fuera de plazo

4 ***** ****** ******** 12869516G No haber usado ningún bono de la convocatoria 
anterior

5 ***** ****** ******** 12870348P No acredita limitaciones de movilidad
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6 ***** ****** ******** 12880534M Solicitud presentada fuera de plazo

7 ***** ****** ******** 12888535W Deudas con el Ayto. de burgos

8 ***** ****** ******** 12920408C Solicitud presentada fuera de plazo

9 ***** ****** ******** 12971737J Renta per cápita superior a 4 veces el IPREM

10 ***** ****** ******** 13003141E Solicitud presentada fuera de plazo

11 ***** ****** ******** 13006319A No acredita limitaciones de movilidad

12 ***** ****** ******** 13027442N No acredita limitaciones de movilidad

13 ***** ****** ******** 13028230H No acredita estar al corriente de las obligaciones 
con la AEAT

14 ***** ****** ******** 13039794J Solicitud presentada fuera de plazo

15 ***** ****** ******** 13043419G No acredita limitaciones de movilidad

16 ***** ****** ******** 13060378N No acredita estar al corriente de las obligaciones 
con la AEAT

17 ***** ****** ******** 13077867K Solicitud presentada fuera de plazo

18 ***** ****** ******** 13085447B No haber usado ningún bono de la convocatoria 
anterior // Deudas con el Ayto. de burgos

19 ***** ****** ******** 13088192L Ser titular de 2 vehículos

20 ***** ****** ******** 13093733V No acredita limitaciones de movilidad

21 ***** ****** ******** 13095452B No acredita limitaciones de movilidad

22 ***** ****** ******** 13104848T Solicitud presentada fuera de plazo

23 ***** ****** ******** 13117458Y Solicitud presentada fuera de plazo

24 ***** ****** ******** 13120792M No haber usado ningún bono de la convocatoria 
anterior

25 ***** ****** ******** 13158043L Renta per cápita superior a 4 veces el IPREM

26 ***** ****** ******** 13158457L Ser titular de 2 vehículos

27 ***** ****** ******** 13163339W No acredita limitaciones de movilidad

28 ***** ****** ******** 13173021R No acredita estar al corriente de las obligaciones 
con la SEGURIDAD SOCIAL
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29 ***** ****** ******** 13235359D No haber usado ningún bono de la convocatoria 
anterior

30 ***** ****** ******** 15108252N Renta per cápita superior a 4 veces el IPREM

31 ***** ****** ******** 37210591H No haber usado ningún bono de la convocatoria 
anterior

32 ***** ****** ******** 38755780K No acredita limitaciones de movilidad

33 ***** ****** ******** 40839395C Solicitud presentada fuera de plazo

34 ***** ****** ******** 71288535N No estar empadronado en el municipio de 
Burgos

35 ***** ****** ******** 71311488B No haber usado ningún bono de la convocatoria 
anterior

3º.- A este gasto se hará frente con cargo a la partida 03.134.480 

(A:2023000033633…….4.800,00 euros) y 03.134.480/2024 (Afut: 2023000033635………21.450,00 

euros supeditado a la aprobación definitiva del presupuesto 2.024), por un importe de 26.250 

euros, según Propuesta de Contracción de Gastos nº 5226/2023 de Intervención General fechada el 

12 de mayo de 2023.

4º.- Del presente acuerdo se dará traslado a las Unidades Administrativas, a las asociaciones 

de taxis e interesados afectados, en la forma prevista en las Bases.

5º.- Registrar la información a incluir en la BDNS por los medios electrónicos que ésta 

proporcione, a los efectos oportunos.” 

Contra el presente acuerdo que agota la vía administrativa, podrá interponerse en el 

plazo de dos meses, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente 

anuncio, recurso contencioso-administrativo, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso 

Administrativa, o potestativamente y con carácter previo, podrá interponerse, en el plazo 

de un mes, recurso de reposición ante el órgano que adoptó el acuerdo que se impugna, 

según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
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Procedimiento Administrativo Común, de las AAPP o cualquier otro recurso que estime 

procedente.
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